

PESQUISA DE PREÇOS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER- MA**SETOR DE COMPRAS**

PESQUISA DE PREÇOS MATERIAL DE CONSUMO					
Grupo 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
1	Papel officio 2, com cx de 10 resmas	8	Cx	R\$ 448,61	R\$ 3.588,88
2	Papel A4 cx c/ 10 resmas	12	Cx	R\$ 298,48	R\$ 3.581,76
3	Arquivo morto	100	Und	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
4	Pasta officio transparente	300	Und	R\$ 4,01	R\$ 1.203,00
5	Caneta esferográfica transparente escrita média cx c/ 50 und cores azul, preta e vermelha.	50	Cx	R\$ 64,06	R\$ 3.203,00
6	Pasta AZ lombo largo	200	Und	R\$ 20,28	R\$ 4.056,00
7	Pasta suspensa	200	Und	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00
8	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 250 unidades	10	Cx	R\$ 192,60	R\$ 1.926,00
9	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades	10	Cx	R\$ 133,22	R\$ 1.332,20
10	Corretivo cx c/ 12	20	Cx	R\$ 42,66	R\$ 853,20
11	Cola branca 90g, cx com 12 und	20	Cx	R\$ 34,79	R\$ 695,80
12	Fita Gomada, Tam. 50x50 mm	20	Und	R\$ 21,24	R\$ 424,80
13	Fita Transparente, Tam. 45x45 mm	20	Und	R\$ 6,87	R\$ 137,40
14	Fita durex c/ 20 pct	20	Pct	R\$ 74,08	R\$ 1.481,60
15	Clipes 1/0	20	Cx	R\$ 4,14	R\$ 82,80
16	Clipes 2/0	20	Cx	R\$ 4,39	R\$ 87,80
17	Clipes 3/0	20	Cx	R\$ 4,84	R\$ 96,80
18	Clipes 4/0	20	Cx	R\$ 6,28	R\$ 125,60
19	Clipes 8/0	20	Cx	R\$ 7,42	R\$ 148,40
20	Grampo c/ 5.000 unidades	25	Cx	R\$ 21,23	R\$ 530,75
21	Grampo trilho pct/50	20	Pct	R\$ 34,78	R\$ 695,60
22	Extrator grampo	70	Und	R\$ 3,21	R\$ 224,70
23	Pincel permanente	80	Und	R\$ 6,09	R\$ 487,20
24	Marca texto	120	Und	R\$ 5,21	R\$ 625,20
25	Grampeador P	12	Und	R\$ 27,23	R\$ 326,76
26	Grampeador G	8	Und	R\$ 36,92	R\$ 295,36
27	Perfurador P	10	Und	R\$ 30,11	R\$ 301,10
28	Perfurador M	8	Und	R\$ 37,00	R\$ 296,00
29	Pasta c/ ferragens	200	Und	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

ALAN XIMENDES CORREA 03698266393 CNPJ:30.115.753/0001-03**Inscrição Estadual: 125592272****Rua Orlando Leite, 653, Alcântara, CEP 65.200-000 Pinheiro- Maranhão****Contato: 98 98472-5435**

30	Almofada p/ carimbo, cx com 12 und	12	Cx	R\$ 87,41	R\$ 1.048,92
31	Bandeja porta documentos	20	Und	R\$ 73,79	R\$ 1.475,80
32	Liga elástica nº 18, pct c/ 100 unidades	20	Pct	R\$ 13,32	R\$ 266,40
33	Colchete nº 8	20	Cx	R\$ 15,81	R\$ 316,20
34	Colchete nº 10	20	Cx	R\$ 19,21	R\$ 384,20
35	Colchete nº 14	20	Cx	R\$ 21,26	R\$ 425,20
36	Tesoura Media	20	Und	R\$ 13,32	R\$ 266,40
37	Livro ata 100 fls	12	Und	R\$ 20,81	R\$ 249,72
38	Livro ata 50 fls	7	Und	R\$ 17,57	R\$ 122,99
39	Livro de ponto 100 fls	5	Und	R\$ 20,33	R\$ 101,65
40	Tinta p/ almofada, cx com 12 und	3	Cx	R\$ 53,36	R\$ 160,08
41	Agenda permanente	25	Und	R\$ 44,14	R\$ 1.103,50
42	Escancela Transparente 4 mm cores variadas	200	Und	R\$ 7,66	R\$ 1.532,00
43	Borracha branca com capa, nº 40. Caixa com 24 unidades.	8	Cx	R\$ 38,50	R\$ 308,00
44	Alfinete p/ mapa	10	Cx	R\$ 9,79	R\$ 97,90
45	Pen drive de 16Gb	10	Und	R\$ 79,01	R\$ 790,10
46	Régua 30 cm pct/25und	10	Pct	R\$ 53,34	R\$ 533,40
Sub Total Grupo 01					R\$ 40.360,17

Grupo 02: Material de Limpeza

Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
47	Água Sanitária, desinfetante de germes e bactericida, frasco de 1 litro, lacrado, caixa com 12 litros caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	10	Cx	R\$ 100,86	R\$ 1.008,60
48	Álcool comum de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 212,44	R\$ 2.124,40
49	Álcool em gel, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 171,06	R\$ 1.710,60
50	Balde em plástico com capac. 10L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira pequena)	8	Und	R\$ 24,19	R\$ 193,52
51	Balde em plástico, com capac 20L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira média)	5	Und	R\$ 27,80	R\$ 139,00

52	Balde em plástico, com capacidade de - 50L com tampa borda reforçada. (lixeira grande)	5	Und	R\$ 38,38	R\$ 191,90
53	Cesto para lixo de plástico, tam. médio	20	Und	R\$ 27,68	R\$ 553,60
54	Cesto para lixo de plástico tam. grande	10	Und	R\$ 42,21	R\$ 422,10
55	Inseticida a base de água, em spray multi-inseticida, embalagem com volume entre 300 à 400ml, lacrado em caixa com 12 unidades caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	4	Cx	R\$ 160,36	R\$ 641,44
56	Copo descartável para água 180 ml 25 pct c/100 und caixa com 2500 und	10	Cx	R\$ 130,01	R\$ 1.300,10
57	Copo descartável para café 50 ml, pct c/100 und, cx c/50 pct.	10	Cx	R\$ 260,17	R\$ 2.601,70
58	Desinfetante líquido a base de pinho para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1000ml caixa com 12 frascos caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 163,09	R\$ 1.630,90
59	Desodorizador para ambiente tipo spray, odor lavanda, 400ml pelo líquido 277g, lacrado em caixa com 12 frasco, caixa original de fábrica com especificações.	8	Cx	R\$ 220,09	R\$ 1.760,72
60	Desodorizante sanitário, tipo pedra, embalagem em celofane a prova de vazamento, com suporte para vaso peso 35 a 38g, lacrado em caixa com 144 unidades, caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	3	Cx	R\$ 459,30	R\$ 1.377,90
61	Detergente líquido neutro para remoção de gorduras de louças, embalagem de 500ml lacrado em caixa com 24 frascos, caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	5	Cx	R\$ 144,95	R\$ 724,75
62	Escovão grande	10	Und	R\$ 10,11	R\$ 101,10
63	Espanador, cabo de madeira, fixado por arame resistente, com tamanho aproximadamente de 20cm.	10	Und	R\$ 14,61	R\$ 146,10
64	Espanja para lavagem de pratos dupla-face sendo uma macia e outra abrasiva fardo com 60 unidades.	5	Frd	R\$ 65,54	R\$ 327,70
65	Flanela 100% algodão, extra macia própria para limpeza tamanho 28x38cm pacote com 12 unidades.	10	Pct	R\$ 49,08	R\$ 490,80
66	Fósforo cx com 10 und	40	Cx	R\$ 6,40	R\$ 256,00
67	Guardanapo contendo 160 guardanapos medindo 14x14 cm	200	Pct	R\$ 5,21	R\$ 1.042,00

ALAN XIMENDES CORREA 03698266393 CNPJ:30.115.753/0001-03

Inscrição Estadual: 125592272

Rua Orlando Leite, 653, Alcântara, CEP 65.200-000 Pinheiro- Maranhão

Contato: 98 98472-5435

68	Limpa vidro	35	Frasco	R\$ 9,04	R\$ 316,40
69	Lustra móveis para superfície em madeira a base de óleo mineral e silicone embalagem plástica, odor lavanda frasco com 200ml lacrado em caixa com 24 unidades, caixa original de fabrica c/especificações na embalagem	5	Cx	R\$ 142,55	R\$ 712,75
70	Luva de borracha tamanho grande em látex natural, pct com 12 und	6	Pct	R\$ 84,29	R\$ 505,74
71	Pá p/ lixo em plastico	12	Und	R\$ 11,50	R\$ 138,00
72	Pano de Chão para limpeza poroso medindo aproximadamente 70x60cm, tipo saco de açúcar.	100	Und	R\$ 9,58	R\$ 958,00
73	Papel Higiênico, cor branca extra macio, sem perfume (neutro) pacote com 4 rolos de 40cm cada fardo com 16 pacotes (64rolos)	20	Frd	R\$ 66,92	R\$ 1.338,40
74	Papel Toalha Inter-Folhas de 1º qualidade branco 02 dobras 19x11cm pacote com 250 folhas, fardo com 4 pacotes	180	Frd	R\$ 14,62	R\$ 2.631,60
75	Rodo de Borracha dupla com cabo de 80cm base de plástico/madeira de 40cm, resistente	15	Und	R\$ 17,60	R\$ 264,00
76	Sabão em barra, perfume limão cx c/ 10 cartelas (50barras) cada cartela c/5barras	8	Cx	R\$ 111,98	R\$ 895,84
77	Sabão em Pó para lavar roupa biodegradável com ação biológica, embalagem plástica, fardo com 24 unidades de 500g	8	Frd	R\$ 128,16	R\$ 1.025,28
78	Saco plástico p/coleta de lixo 100 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 05 unidades na cor preta.	25	Frd	R\$ 103,16	R\$ 2.579,00
79	Saco plástico p/coleta de lixo 15 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 10 unidades na cor preta.	15	Frd	R\$ 81,95	R\$ 1.229,25
80	Saco plástico para coleta de lixo 50 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote c/ 10unid. na cor preta.	15	Frd	R\$ 91,45	R\$ 1.371,75
81	Tolha de pano medindo aproximadamente 50x45	50	Und	R\$ 8,35	R\$ 417,50
82	Vasculhador de teto	5	Und	R\$ 34,24	R\$ 171,20

ALAN XIMENDES CORREA 03698266393 CNPJ:30.115.753/0001-03**Inscrição Estadual: 125592272**

Rua Orlando Leite, 653, Alcântara, CEP 65.200-000 Pinheiro- Maranhão

Contato: 98 98472-5435

83	Vassoura de piaçava em base de madeira para banheiro medindo 27x5cm comprimento mínimo do cabo de 120cm.	25	Und	R\$ 19,78	R\$ 494,50
84	Vassoura de piaçava pequena para limpeza de vasos sanitários.	10	Und	R\$ 31,96	R\$ 319,60
Sub Total Grupo 02					R\$ 34.113,74
Grupo 03: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
85	Açúcar pct c/ 30 kg	10	Fardo	R\$ 166,87	R\$ 1.668,70
86	Café 400g cx c/ 50 pct	10	Cx	R\$ 294,25	R\$ 2.942,50
87	Achocolatado em pó 800g	140	Pct	R\$ 14,96	R\$ 2.094,40
88	Leite em pó pct c/ 400g, fardo com 50 und	15	Fardo	R\$ 347,75	R\$ 5.216,25
89	Biscoito agua e sal, c/ 400g	300	Pct	R\$ 6,57	R\$ 1.971,00
90	Biscoito doce maisena, c/ 400g	250	Pct	R\$ 6,25	R\$ 1.562,50
91	Chá (diversos) pct c/ 100 g	220	Und	R\$ 5,52	R\$ 1.214,40
92	Manteiga pote c/ 500 g	40	Und	R\$ 6,58	R\$ 263,20
93	Suco em pó pct 250 g	500	Pct	R\$ 5,55	R\$ 2.775,00
94	Polpa de fruta diversos sabores	75	KG	R\$ 27,26	R\$ 2.044,50
Sub Total Grupo 03					R\$ 21.752,45
Grupo 04: ÁGUA MINERAL					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
95	Água mineral 20 lt	160	Garrafão	R\$ 8,51	R\$ 1.361,60
96	Água mineral 1 lt	500	Und	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00
97	Água mineral 500 ml, fardo com 12 und	200	Fardo	R\$ 29,43	R\$ 5.886,00
98	Água mineral 250 ml, cx com 24 copos	70	Cx	R\$ 54,01	R\$ 3.780,70
Sub Total Grupo 04					R\$ 14.688,30
Total Grupo 01, 02, 03 e 04					R\$ 110.914,66

Pinheiro- MA, 23 de dezembro de 2021

Alan Ximenes Correa
Alan Ximenes Correa
CPF n° 036.982.663-93

ALAN XIMENDES CORREA 03698266393 CNPJ:30.115.753/0001-03

Inscrição Estadual: 125592272

Rua Orlando Leite, 653, Alcântara, CEP 65.200-000 Pinheiro- Maranhão

Contato: 98 98472-5435



PROCESSO N° 001/2022

057

COMÉRCIO & SERVIÇOS

À
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FERRER/MA
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, GENEROS ALIMENTÍCIOS
E ÁGUA MINERAL

RESUMO DA PESQUISA DE PREÇOS

1- IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA					
RAZÃO SOCIAL: R. B. S. FERREIRA EIRELI- ME					
CNPJ nº 40.300.601/0001-34 Ins. Estadual 126785988					
SEDE: Rua da Bubalina, nº 69- Fomento, Pinheiro/MA, CEP 65.200-000					
CONTATOS: Tel (98) 99105-5838 EMAIL: raylsonbruccee@gmail.com					
Grupo 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
1	Papel officio 2, com cx de 10 resmas	8	Cx	R\$ 430,50	R\$ 3.444,00
2	Papel A4 cx c/ 10 resmas	12	Cx	R\$ 296,48	R\$ 3.557,76
3	Arquivo morto	100	Und	R\$ 15,71	R\$ 1.571,00
4	Pasta officio transparente	300	Und	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
5	Caneta esferográfica transparente escrita média cx c/ 50 und cores azul, preta e vermelha.	50	Cx	R\$ 66,40	R\$ 3.320,00
6	Pasta AZ lombo largo	200	Und	R\$ 22,03	R\$ 4.406,00
7	Pasta suspensa	200	Und	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
8	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 250 unidades	10	Cx	R\$ 194,25	R\$ 1.942,50
9	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades	10	Cx	R\$ 132,94	R\$ 1.329,40
10	Corretivo cx c/ 12	20	Cx	R\$ 45,82	R\$ 916,40
11	Cola branca 90g, cx com 12 und	20	Cx	R\$ 36,40	R\$ 728,00
12	Fita Gomada, Tam. 50x50 mm	20	Und	R\$ 22,64	R\$ 452,80
13	Fita Transparente, Tam. 45x45 mm	20	Und	R\$ 7,92	R\$ 158,40
14	Fita durex c/ 20 pct	20	Pct	R\$ 76,61	R\$ 1.532,20
15	Clipes 1/0	20	Cx	R\$ 4,67	R\$ 93,40
16	Clipes 2/0	20	Cx	R\$ 5,23	R\$ 104,60
17	Clipes 3/0	20	Cx	R\$ 5,41	R\$ 108,20
18	Clipes 4/0	20	Cx	R\$ 6,54	R\$ 130,80
19	Clipes 8/0	20	Cx	R\$ 7,82	R\$ 156,40
20	Grampo c/ 5.000 unidades	25	Cx	R\$ 22,05	R\$ 551,25
21	Grampo trilho pct/50	20	Pct	R\$ 35,70	R\$ 714,00

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000
E-mail: raylsonbruccee@gmail.com Fone: (98) 99105-5838

COMÉRCIO & SERVIÇOS

22	Extrator grampo	70	Und	R\$ 3,53	R\$ 247,10
23	Pincel permanente	80	Und	R\$ 6,78	R\$ 542,40
24	Marca texto	120	Und	R\$ 6,18	R\$ 741,60
25	Grampeador P	12	Und	R\$ 28,29	R\$ 339,48
26	Grampeador G	8	Und	R\$ 38,29	R\$ 306,32
27	Perfurador P	10	Und	R\$ 32,51	R\$ 325,10
28	Perfurador M	8	Und	R\$ 38,29	R\$ 306,32
29	Pasta c/ ferragens	200	Und	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
30	Almofada p/ carimbo, cx com 12 und	12	Cx	R\$ 86,01	R\$ 1.032,12
31	Bandeja porta documentos	20	Und	R\$ 76,61	R\$ 1.532,20
32	Liga elástica nº 18, pct c/ 100 unidades	20	Pct	R\$ 14,68	R\$ 293,60
33	Colchete nº 8	20	Cx	R\$ 16,73	R\$ 334,60
34	Colchete nº 10	20	Cx	R\$ 20,83	R\$ 416,60
35	Colchete nº 14	20	Cx	R\$ 21,91	R\$ 438,20
36	Tesoura Media	20	Und	R\$ 11,08	R\$ 221,60
37	Livro ata 100 fls	12	Und	R\$ 22,54	R\$ 270,48
38	Livro ata 50 fls	7	Und	R\$ 19,89	R\$ 139,23
39	Livro de ponto 100 fls	5	Und	R\$ 21,00	R\$ 105,00
40	Tinta p/ almofada, cx com 12 und	3	Cx	R\$ 55,32	R\$ 165,96
41	Agenda permanente	25	Und	R\$ 45,94	R\$ 1.148,50
42	Escancela Transparente 4 mm cores variadas	200	Und	R\$ 5,41	R\$ 1.082,00
43	Borracha branca com capa, nº 40. Caixa com 24 unidades.	8	Cx	R\$ 39,73	R\$ 317,84
44	Alfinete p/ mapa	10	Cx	R\$ 10,03	R\$ 100,30
45	Pen drive de 16Gb	10	Und	R\$ 64,72	R\$ 647,20
46	Régua 30 cm pct/25und	10	Pct	R\$ 57,36	R\$ 573,60
Sub Total Grupo 01; quarenta mil e setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos					R\$ 40.725,46
Grupo 02: Material de Limpeza					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
47	Água Sanitária, desinfetante de germes e bactericida, frasco de 1 litro, lacrado, caixa com 12 litros caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	10	Cx	R\$ 61,33	R\$ 613,30

COMÉRCIO & SERVIÇOS

48	Álcool comum de 96º para aplicação em limpeza doméstica, acondionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 212,82	R\$ 2.128,20
49	Álcool em gel, acondionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 170,43	R\$ 1.704,30
50	Balde em plástico com capac. 10L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira pequena)	8	Und	R\$ 23,59	R\$ 188,72
51	Balde em plástico, com capac 20L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira média)	5	Und	R\$ 28,76	R\$ 143,80
52	Balde em plástico, com capacidade de - 50L com tampa borda reforçada. (lixeira grande)	5	Und	R\$ 39,28	R\$ 196,40
53	Cesto para lixo de plastico, tam. médio	20	Und	R\$ 29,85	R\$ 597,00
54	Cesto para lixo de plastico tam. grande	10	Und	R\$ 44,26	R\$ 442,60
55	Inseticida a base de água, em spray multi-inseticida, embalagem com volume entre 300 à 400ml, lacrado em caixa com 12 unidades caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	4	Cx	R\$ 164,83	R\$ 659,32
56	Copo descartável para água 180 ml 25 pct c/100 und caixa com 2500 und	10	Cx	R\$ 128,88	R\$ 1.288,80
57	Copo descartável para café 50 ml, pct c/100 und, cx c/50 pct.	10	Cx	R\$ 258,20	R\$ 2.582,00
58	Desinfetante liquido a base de pinho para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1000ml caixa com 12 frascos caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 161,43	R\$ 1.614,30
59	Desodorizador para ambiente tipo spray, odor lavanda, 400ml pelo liquido 277g, lacrado em caixa com 12 frasco, caixa original de fábrica com especificações.	8	Cx	R\$ 217,85	R\$ 1.742,80

COMÉRCIO & SERVIÇOS

60	Desodorizante sanitário, tipo pedra, embalagem em celofane a prova de vazamento, com suporte para vaso peso 35 a 38g, lacrado em caixa com 144 unidades, caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	3	Cx	R\$ 455,35	R\$ 1.366,05
61	Detergente líquido neutro para remoção de gorduras de louças, embalagem de 500ml lacrado em caixa com 24 frascos, caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	5	Cx	R\$ 144,30	R\$ 721,50
62	Escovão grande	10	Und	R\$ 8,30	R\$ 83,00
63	Espanador, cabo de madeira, fixado por arame resistente, com tamanho aproximadamente de 20cm.	10	Und	R\$ 14,76	R\$ 147,60
64	Esponja para lavagem de pratos dupla-face sendo uma macia e outra abrasiva fardo com 60 unidades.	5	Frd	R\$ 65,08	R\$ 325,40
65	Flanela 100% algodão, extra macia própria para limpeza tamanho 28x38cm pacote com 12 unidades.	10	Pct	R\$ 49,73	R\$ 497,30
66	Fósforo cx com 10 und	40	Cx	R\$ 6,07	R\$ 242,80
67	Guardanapo contendo 160 guardanapos medindo 14x14 cm	200	Pct	R\$ 4,31	R\$ 862,00
68	Limpa vidro	35	Frasco	R\$ 7,05	R\$ 246,75
69	Lustra móveis para superfície em madeira a base de óleo mineral e silicone embalagem plástica, odor lavanda frasco com 200ml lacrado em caixa com 24 unidades, caixa original de fabrica c/especificações na embalagem	5	Cx	R\$ 142,02	R\$ 710,10
70	Luva de borracha tamanho grande em látex natural, pct com 12 und	6	Pct	R\$ 85,01	R\$ 510,06
71	Pá p/ lixo em plástico	12	Und	R\$ 13,04	R\$ 156,48
72	Pano de Chão para limpeza poroso medindo aproximadamente 70x60cm, tipo saco de açúcar.	100	Und	R\$ 8,54	R\$ 854,00
73	Papel Higiênico, cor branca extra macio, sem perfume (neutro) pacote com 4 rolos de 40cm cada fardo com 16 pacotes (64rolos)	20	Frd	R\$ 66,91	R\$ 1.338,20

COMÉRCIO & SERVIÇOS

74	Papel Toalha Inter-Folhas de 1º qualidade branco 02 dobras 19x11cm pacote com 250 folhas, fardo com 4 pacotes	180	Frd	R\$ 15,09	R\$ 2.716,20
75	Rodo de Borracha dupla com cabo de 80cm base de plástico/madeira de 40cm, resistente	15	Und	R\$ 19,86	R\$ 297,90
76	Sabão em barra, perfume limão cx c/ 10 cartelas (50barras) cada cartela c/5barras	8	Cx	R\$ 111,75	R\$ 894,00
77	Sabão em Pó para lavar roupa biodegradável com ação biológica, embalagem plástica, fardo com 24 unidades de 500g	8	Frd	R\$ 127,96	R\$ 1.023,68
78	Saco plástico p/coleta de lixo 100 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 05 unidades na cor preta.	25	Frd	R\$ 103,10	R\$ 2.577,50
79	Saco plástico p/coleta de lixo 15 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 10 unidades na cor preta.	15	Frd	R\$ 83,62	R\$ 1.254,30
80	Saco plástico para coleta de lixo 50 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote c/ 10unid. na cor preta.	15	Frd	R\$ 93,71	R\$ 1.405,65
81	Tolha de pano medindo aproximadamente 50x45	50	Und	R\$ 10,23	R\$ 511,50
82	Vasculhador de teto	5	Und	R\$ 35,86	R\$ 179,30
83	Vassoura de piaçava em base de madeira para banheiro medindo 27x5cm comprimento mínimo do cabo de 120cm.	25	Und	R\$ 17,79	R\$ 444,75
84	Vassoura de piaçava pequena para limpeza de vasos sanitários.	10	Und	R\$ 34,09	R\$ 340,90
Sub Total Grupo 02; trinta e três mil e seiscentos e oito reais e quarenta e seis centavos					R\$ 33.608,46



COMÉRCIO & SERVIÇOS

001/2022

P22

Grupo 03: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
85	Açúcar pct c/ 30 kg	10	Fardo	R\$ 162,90	R\$ 1.629,00
86	Café 400g cx c/ 50 pct	10	Cx	R\$ 295,68	R\$ 2.956,80
87	Achocolatado em pó 800g	140	Pct	R\$ 16,66	R\$ 2.332,40
88	Leite em pó pct c/ 400g, fardo com 50 und	15	Fardo	R\$ 347,51	R\$ 5.212,65
89	Biscoito agua e sal, c/ 400g	300	Pct	R\$ 7,12	R\$ 2.136,00
90	Biscoito doce maisena, c/ 400g	250	Pct	R\$ 5,63	R\$ 1.407,50
91	Chá (diversos) pct c/ 100 g	220	Und	R\$ 3,13	R\$ 688,60
92	Manteiga pote c/ 500 g	40	Und	R\$ 7,39	R\$ 295,60
93	Suco em pó pct 250 g	500	Pct	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
94	Polpa de fruta diversos sabores	75	KG	R\$ 28,18	R\$ 2.113,50
Sub Total Grupo 03; vinte e um mil e quatrocentos e dezessete reais e cinco centavos					R\$ 21.417,05
Grupo 04: ÁGUA MINERAL					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
95	Água mineral 20 lt	160	Garrafão	R\$ 8,93	R\$ 1.428,80
96	Água mineral 1 lt	500	Und	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00
97	Água mineral 500 ml, fardo com 12 und	200	Fardo	R\$ 29,93	R\$ 5.986,00
98	Água mineral 250 ml, cx com 24 copos	70	Cx	R\$ 54,60	R\$ 3.822,00
Sub Total Grupo 04: quatorze mil e seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos					R\$ 14.651,80
Total Grupo 01, 02, 03 e 04: CENTO E DEZ MIL E QUATROCENTOS E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					R\$ 110.402,77

2. PRAZO DE VALIDADE DA PESQUISA: não inferior a 60 (sessenta) dias.

3. PRAZO PARA FORNECIMENTO: Conforme o solicitado.

Declaro que nos preços propostos, encontra-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto.

Pinheiro/MA, 24 de dezembro de 2021

Raylson Brucce Sodré Ferreira
R. B. S. FERREIRA EIRELI - ME

RAYLSON BRUCCE SODRÉ FERREIRA

RG nº 037255532009-6 SSP/MA

CPF(MF) nº 033.408.623-03

Empresário/Proprietário

Sede: Rua da Bubalina, nº 69 - Fomento, Pinheiro/MA, CEP:65.200-000

E-mail: raylsonbruccee@gmail.com Fone: (98) 99105-5838

OBJETIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 34.316.444/0001-52

RUA BOA ESPERANÇA P.II NOSSA SENHORA DA VITORIA Nº 28 – BAIRRO- TURU – CEP: 65.066-190

SÃO LUIS – MA
Processo Nº 011/2022
Página Nº 023

PESQUISA DE PREÇOS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VIENTE FERRER-MA 2021

Grupo 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unít.	Preço Total
1	Papel officio 2, com cx de 10 resmas	8	Cx	R\$ 436,72	R\$ 3.493,76
2	Papel A4 cx c/ 10 resmas	12	Cx	R\$ 287,55	R\$ 3.450,60
3	Arquivo morto	100	Und	R\$ 16,31	R\$ 1.631,00
4	Pasta officio transparente	300	Und	R\$ 5,39	R\$ 1.617,00
5	Caneta esferográfica transparente escrita média cx c/ 50 und cores azul, preta e vermelha.	50	Cx	R\$ 74,64	R\$ 3.732,00
6	Pasta AZ lombo largo	200	Und	R\$ 19,83	R\$ 3.966,00
7	Pasta suspensa	200	Und	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00
8	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 250 unidades	10	Cx	R\$ 197,51	R\$ 1.975,10
9	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades	10	Cx	R\$ 162,82	R\$ 1.628,20
10	Corretivo cx c/ 12	20	Cx	R\$ 44,07	R\$ 881,40
11	Cola branca 90g, cx com 12 und	20	Cx	R\$ 34,89	R\$ 697,80
12	Fita Gomada, Tam. 50x50 mm	20	Und	R\$ 20,69	R\$ 413,80
13	Fita Transparente, Tam. 45x45 mm	20	Und	R\$ 7,45	R\$ 149,00
14	Fita durex c/ 20 pct	20	Pct	R\$ 73,32	R\$ 1.466,40
15	Clipes 1/0	20	Cx	R\$ 5,96	R\$ 119,20
16	Clipes 2/0	20	Cx	R\$ 6,19	R\$ 123,80
17	Clipes 3/0	20	Cx	R\$ 6,57	R\$ 131,40
18	Clipes 4/0	20	Cx	R\$ 7,14	R\$ 142,80
19	Clipes 8/0	20	Cx	R\$ 7,35	R\$ 147,00

OBJETIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 34.316.444/0001-52

RUA BOA ESPERANÇA P.II NOSSA SENHORA DA VITORIA Nº 28 – BAIRRO- TURU – SÃO LUIS – MA 024

– CEP: 65.066-190

20	Grampo c/ 5.000 unidades	25	Cx	R\$ 20,95	R\$ 523,75
21	Grampo trilho pct/50	20	Pct	R\$ 34,89	R\$ 697,80
22	Extrator grampo	70	Und	R\$ 4,01	R\$ 280,70
23	Pincel permanente	80	Und	R\$ 6,27	R\$ 501,60
24	Marca texto	120	Und	R\$ 6,53	R\$ 783,60
25	Grampeador P	12	Und	R\$ 35,45	R\$ 425,40
26	Grampeador G	8	Und	R\$ 43,78	R\$ 350,24
27	Perfurador P	10	Und	R\$ 30,22	R\$ 302,20
28	Perfurador M	8	Und	R\$ 36,61	R\$ 292,88
29	Pasta c/ ferragens	200	Und	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
30	Almofada p/ carimbo, cx com 12 und	12	Cx	R\$ 84,03	R\$ 1.008,36
31	Bandeja porta documentos	20	Und	R\$ 77,52	R\$ 1.550,40
32	Liga elástica nº 18, pct c/ 100 unidades	20	Pct	R\$ 15,86	R\$ 317,20
33	Colchete nº 8	20	Cx	R\$ 15,30	R\$ 306,00
34	Colchete nº 10	20	Cx	R\$ 18,63	R\$ 372,60
35	Colchete nº 14	20	Cx	R\$ 20,50	R\$ 410,00
36	Tesoura Media	20	Und	R\$ 14,04	R\$ 280,80
37	Livro ata 100 fls	12	Und	R\$ 20,13	R\$ 241,56
38	Livro ata 50 fls	7	Und	R\$ 17,43	R\$ 122,01
39	Livro de ponto 100 fls	5	Und	R\$ 19,78	R\$ 98,90
40	Tinta p/ almofada, cx com 12 und	3	Cx	R\$ 52,36	R\$ 157,08
41	Agenda permanente	25	Und	R\$ 43,01	R\$ 1.075,25
42	Escancela Transparente 4 mm cores variadas	200	Und	R\$ 6,53	R\$ 1.306,00

OBJETIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 34.316.444/0001-52

RUA BOA ESPERANÇA P.II NOSSA SENHORA DA VITORIA Nº 28 – BAIRRO- TURUPÊ, SÃO LUIS - MA

- CEP: 65.066-190

43	Borracha branca com capa, nº 40. Caixa com 24 unidades.	8	Cx	R\$ 36,99	R\$ 295,92
44	Alfinete p/ mapa	10	Cx	R\$ 9,28	R\$ 92,80
45	Pen drive de 16Gb	10	Und	R\$ 75,72	R\$ 757,20
46	Régua 30 cm pct/25und	10	Pct	R\$ 51,35	R\$ 513,50
Sub Total Grupo 01					R\$ 41.574,01
Grupo 02: Material de Limpeza					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
47	Água Sanitária, desinfetante de germes e bactericida, frasco de 1 litro, lacrado, caixa com 12 litros caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	10	Cx	R\$ 84,93	R\$ 849,30
48	Álcool comum de 96º para aplicação em limpeza doméstica, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 204,71	R\$ 2.047,10
49	Álcool em gel, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	10	Cx	R\$ 164,40	R\$ 1.644,00
50	Balde em plástico com capac. 10L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira pequena)	8	Und	R\$ 24,65	R\$ 197,20
51	Balde em plástico, com capac 20L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira média)	5	Und	R\$ 27,08	R\$ 135,40
52	Balde em plástico, com capacidade de - 50L com tampa borda reforçada. (lixeira grande)	5	Und	R\$ 37,32	R\$ 186,60
53	Cesto para lixo de plástico, tam. médio	20	Und	R\$ 26,82	R\$ 536,40
54	Cesto para lixo de plástico tam. grande	10	Und	R\$ 41,30	R\$ 413,00

OBJETIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 34.316.444/0001-52

RUA BOA ESPERANÇA P.II NOSSA SENHORA DA VITORIA Nº 28 – BAIRRO- TURU – SÃO LUIS – MA
– CEP: 65.066-190

001/2022

026

55	<i>Inseticida a base de água, em spray multi-inseticida, embalagem com volume entre 300 à 400ml, lacrado em caixa com 12 unidades caixa original de fábrica com especificações na embalagem.</i>	4	Cx	R\$ 180,08	R\$ 720,32
56	<i>Copo descartável para água 180 ml 25 pct c/100 und caixa com 2500 und</i>	10	Cx	R\$ 125,20	R\$ 1.252,00
57	<i>Copo descartável para café 50 ml, pct c/100 und, cx c/50 pct.</i>	10	Cx	R\$ 250,71	R\$ 2.507,10
58	<i>Desinfetante liquido a base de pinho para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1000ml caixa com 12 frascos caixa original de fábrica com especificações na embalagem.</i>	10	Cx	R\$ 170,82	R\$ 1.708,20
59	<i>Desodorizador para ambiente tipo spray, odor lavanda, 400ml pelo liquido 277g, lacrado em caixa com 12 frasco, caixa original de fábrica com especificações.</i>	8	Cx	R\$ 211,44	R\$ 1.691,52
60	<i>Desodorizante sanitário, tipo pedra, embalagem em celofane a prova de vazamento, com suporte para vaso peso 35 a 38g, lacrado em caixa com 144 unidades, caixa original de fábrica com especificações na embalagem.</i>	3	Cx	R\$ 443,11	R\$ 1.329,33
61	<i>Detergente líquido neutro para remoção de gorduras de louças, embalagem de 500ml lacrado em caixa com 24 frascos, caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.</i>	5	Cx	R\$ 139,82	R\$ 699,10
62	<i>Escovão grande</i>	10	Und	R\$ 8,08	R\$ 80,80
63	<i>Espanador, cabo de madeira, fixado por arame resistente, com tamanho aproximadamente de 20cm.</i>	10	Und	R\$ 14,16	R\$ 141,60
64	<i>Esponja para lavagem de pratos dupla-face sendo uma macia e outra abrasiva fardo com 60 unidades.</i>	5	Frd	R\$ 63,59	R\$ 317,95
65	<i>Flanela 100% algodão, extra macia própria para limpeza tamanho 28x38cm pacote com 12 unidades.</i>	10	Pct	R\$ 47,41	R\$ 474,10
66	<i>Fósforo cx com 10 und</i>	40	Cx	R\$ 5,22	R\$ 208,80

OBJETIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 34.316.444/0001-52

RUA BOA ESPERANÇA P.II NOSSA SENHORA DA VITORIA Nº 28 – BAIRRO- TURU – SÃO LUIS – MA

– CEP: 65.066-190

PR. JORISSO Nº 0112022

Página Nº 027

67	Guardanapo contendo 160 guardanapos medindo 14x14 cm	200	Pct	R\$ 3,10	R\$ 620,00
68	Limpa vidro	35	Frasco	R\$ 8,48	R\$ 296,80
69	Lustra móveis para superfície em madeira a base de óleo mineral e silicone embalagem plástica, odor lavanda frasco com 200ml lacrado em caixa com 24 unidades, caixa original de fabrica c/especificações na embalagem	5	Cx	R\$ 138,57	R\$ 692,85
70	Luva de borracha tamanho grande em látex natural, pct com 12 und	6	Pct	R\$ 82,05	R\$ 492,30
71	Pá p/ lixo em plastico	12	Und	R\$ 11,67	R\$ 140,04
72	Pano de Chão para limpeza poroso medindo aproximadamente 70x60cm, tipo saco de açúcar.	100	Und	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
73	Papel Higiénico, cor branca extra macio, sem perfume (neutro) pacote com 4 rolos de 40cm cada fardo com 16 pacotes (64rolos)	20	Frd	R\$ 77,21	R\$ 1.544,20
74	Papel Toalha Inter-Folhas de 1º qualidade branco 02 dobras 19x11cm pacote com 250 folhas, fardo com 4 pacotes	180	Frd	R\$ 13,36	R\$ 2.404,80
75	Rodo de Borracha dupla com cabo de 80cm base de plástico/madeira de 40cm, resistente	15	Und	R\$ 22,94	R\$ 344,10
76	Sabão em barra, perfume limão cx c/ 10 cartelas (50barras) cada cartela c/5barras	8	Cx	R\$ 108,26	R\$ 866,08
77	Sabão em Pó para lavar roupa biodegradável com ação biológica, embalagem plástica, fardo com 24 unidades de 500g	8	Frd	R\$ 148,23	R\$ 1.185,84
78	Saco plástico p/coleta de lixo 100 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 05 unidades na cor preta.	25	Frd	R\$ 99,01	R\$ 2.475,25
79	Saco plástico p/coleta de lixo 15 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 10 unidades na cor preta.	15	Frd	R\$ 80,10	R\$ 1.201,50

OBJETIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 34.316.444/0001-52

RUA BOA ESPERANÇA P.II NOSSA SENHORA DA VITORIA Nº 28 – BAIRRO- TURU – SÃO LUIS – MA
– CEP: 65.066-190vº 001/2022
028

80	Saco plástico para coleta de lixo 50 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote c/ 10unid. na cor preta.	15	Frd	R\$ 89,25	R\$ 1.338,75
81	Tolha de pano medindo aproximadamente 50x45	50	Und	R\$ 8,64	R\$ 432,00
82	Vasculhador de teto	5	Und	R\$ 34,17	R\$ 170,85
83	Vassoura de piaçava em base de madeira para banheiro medindo 27x5cm comprimento mínimo do cabo de 120cm.	25	Und	R\$ 16,40	R\$ 410,00
84	Vassoura de piaçava pequena para limpeza de vasos sanitários.	10	Und	R\$ 32,31	R\$ 323,10
Sub Total Grupo 02					R\$ 33.128,28
Grupo 03: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
85	Açúcar pct c/ 30 kg	10	Fardo	R\$ 165,26	R\$ 1.652,60
86	Café 400g cx c/ 50 pct	10	Cx	R\$ 286,67	R\$ 2.866,70
87	Achocolatado em pó 800g	140	Pct	R\$ 15,09	R\$ 2.112,60
88	Leite em pó pct c/ 400g, fardo com 50 und	15	Fardo	R\$ 337,67	R\$ 5.065,05
89	Biscoito agua e sal, c/ 400g	300	Pct	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
90	Biscoito doce maisena, c/ 400g	250	Pct	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
91	Chá (diversos) pct c/ 100 g	220	Und	R\$ 2,83	R\$ 622,60
92	Manteiga pote c/ 500 g	40	Und	R\$ 6,72	R\$ 268,80
93	Suco em pó pct 250 g	500	Pct	R\$ 5,03	R\$ 2.515,00
94	Polpa de fruta diversos sabores	75	KG	R\$ 21,20	R\$ 1.590,00
Sub Total Grupo 03					R\$ 19.811,35

OBJETIVA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 34.316.444/0001-52

RUA BOA ESPERANÇA P.II NOSSA SENHORA DA VITORIA Nº 28 – BAIRRO- TURU – SÃO LUIS – MA
– CEP: 65.066-190

Processo N° 00112022
Página N° 029

Grupo 04: ÁGUA MINERAL

Item	Descrição	Quant.	Unid	Preço Unit.	Preço Total
95	Água mineral 20 lt	160	Garrafão	R\$ 8,31	R\$ 1.329,60
96	Água mineral 1 lt	500	Und	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00
97	Água mineral 500 ml, fardo com 12 und	200	Fardo	R\$ 28,83	R\$ 5.766,00
98	Água mineral 250 ml, cx com 24 copos	70	Cx	R\$ 55,14	R\$ 3.859,80
Sub Total Grupo 04					R\$ 14.550,40

MÊS DE REFERENCIA: DEZEMBRO

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

São Luís (MA), 28 de dezembro de 2021.



Jose Fernandes da Luz
Empresário

CPF: 999.947.633-34

Rg 014598582000-1 SESP/MA